
П Р О Т О К О Л  

открытия доступа, рассмотрения и оценки заявок на участие в закупке  

«Поставка кислорода жидкого технического» 

 
05.04.2024      №106         г. Сочи 

Адрес места проведения: г. Сочи, с. Казачий Брод, ул. Форелевая, д. 45-А, каб. № 16. 

1. Предмет, способ процедуры закупки: Поставка кислорода жидкого технического, запрос котировок. 

2. № Закупочной процедуры - ЛОТ 05-24-ЗК. Дата размещения – 29.03.2024. 

3. Начальная (максимальная) цена договора:  1 767 333,70   рублей 

4. Сведения о Единой закупочной комиссии: 

Председатель Ромасёва Л.П. 
Зам. председателя комиссии  Заболотнюк В.В. 

Член комиссии Гвоздев  Д.Б. 

Член комиссии Любарец А.С. 

Член комиссии Рощупкин В.В. 

Член комиссии Яковенко Е.В. 

Функции секретаря комиссии исполняет член комиссии – Любарец Алина Сергеевна, уполномоченный на 

выполнение данных функций председателем комиссии по согласованию с членами комиссии. 

Наличие кворума: кворум имеется. 

5. Процедура вскрытия конвертов с Заявками на участие в закупочной процедуре. 
Процедура открытия доступа к Заявкам на участие в закупочной процедуре проведена 05.04.2024 в 10:00 

(по московскому времени). 

На участие в закупочной процедуре были получены Заявки  от: 

№ 

п/п 

Порядковый 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Наименование, ИНН,  

адрес юридического лица  

Сведения о 

предложенной 

стоимости 

1 1 
04.04.2024 

17:04 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БАРЫШ-

СФЕРА»,  
ИНН 2311280957, 

350900, Краснодарский край, город 

Краснодар, 3-я Трудовая ул., д. 106 литер 

а, помещ. 11 

1 749 000,00 руб. 

в т.ч. НДС 20% 

2 2 
04.04.2024 

17:19 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АРГОН»,  

ИНН 2309101801, 

350001, Краснодарский край, город 

Краснодар, Им. Вишняковой ул., д. 2, 

офис 17 

1 452 000,00 руб. 

в т.ч. НДС 20% 

3 3 
05.04.2024 

09:46 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«БИОМИКС»,  

ИНН 2312253314, 

350080, г. Краснодар, ул. 

Новороссийская 53, офис 11 

1 650 000,00 руб. 

в т.ч. НДС 20% 

6. Процедура рассмотрения/оценки заявок на участие в закупочной процедуре. 
Процедура рассмотрения/оценки заявок на участие в закупочной процедуре проведена 05.04.2024 c 12:01 

до 14:00 (по московскому времени) по адресу: г. Сочи, с. Казачий Брод, ул. Форелевая, д. 45-А, каб. № 16. 

7. Решение Единой закупочной комиссии о допуске. 
Единая закупочная комиссия рассмотрела Заявки на участие в закупочной процедуре в соответствии с 

требованиями и условиями, установленными в Закупочной документации о проведении закупочной 

процедуры, и приняла следующие решения по заявкам: 

Член комиссии Участник № 1 

Председатель 
Ромасёва Л.П. 

Соответствует, допустить к участию в закупочной процедуре 

Заместитель председателя 

Заболотнюк В.В. 

Соответствует, допустить к участию в закупочной процедуре 

Член комиссии Соответствует, допустить к участию в закупочной процедуре 



2 

Гвоздев  Д.Б. 

Член комиссии  

 Рощупкин В.В 

Соответствует, допустить к участию в закупочной процедуре 

Член комиссии 

Яковенко Е.В. 

Соответствует, допустить к участию в закупочной процедуре 

 

Член комиссии Участник № 2 

Председатель 

Ромасёва Л.П. 

Соответствует, допустить к участию в закупочной процедуре 

Заместитель председателя 

Заболотнюк В.В. 

Соответствует, допустить к участию в закупочной процедуре 

Член комиссии 

Гвоздев  Д.Б. 

Соответствует, допустить к участию в закупочной процедуре 

Член комиссии  

 Рощупкин В.В 

Соответствует, допустить к участию в закупочной процедуре 

Член комиссии 

Яковенко Е.В. 

Соответствует, допустить к участию в закупочной процедуре 

 

Член комиссии Участник № 3 

Председатель 

Ромасёва Л.П. 

Соответствует, допустить к участию в закупочной процедуре 

Заместитель председателя 

Заболотнюк В.В. 

Соответствует, допустить к участию в закупочной процедуре 

Член комиссии 
Гвоздев  Д.Б. 

Соответствует, допустить к участию в закупочной процедуре 

Член комиссии  

 Рощупкин В.В 

Соответствует, допустить к участию в закупочной процедуре 

Член комиссии 

Яковенко Е.В. 

Соответствует, допустить к участию в закупочной процедуре 

 

7.1. Признать Заявку на участие в запросе котировок Участника № 1 - ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БАРЫШ-СФЕРА», соответствующей требованиями и 

условиям, установленным в Закупочной документации о проведении закупочной процедуры.  

Участника № 1 допустить к участию в закупочной процедуре и признать Участником закупочной процедуры. 

"За" - 6 голосов, "Против" - 0 голосов, "Воздержался" - 0 голосов. 

Решение принято единогласно. 

7.2. Признать Заявку на участие в запросе котировок Участника № 2 - ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АРГОН», соответствующей требованиями и условиям, установленным в Закупочной 

документации о проведении закупочной процедуры.  

Участника № 2 допустить к участию в закупочной процедуре и признать Участником закупочной процедуры. 

"За" - 6 голосов, "Против" - 0 голосов, "Воздержался" - 0 голосов. 

Решение принято единогласно. 

7.3. Признать Заявку на участие в запросе котировок Участника № 3 - ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БИОМИКС», соответствующей требованиями и условиям, установленным в Закупочной 
документации о проведении закупочной процедуры.  

Участника № 3 допустить к участию в закупочной процедуре и признать Участником закупочной процедуры. 

"За" - 6 голосов, "Против" - 0 голосов, "Воздержался" - 0 голосов. 

Решение принято единогласно. 

 

8. Переторжка  

Участникам закупки, подавшим заявки на участие в закупочной процедуре и чьи заявки признаны 

соответствующими требованиям и условиям, установленным в Закупочной документации, направлены 

предложения  рассмотреть возможность повысить рейтинг своей заявки путем  подачи заявки на участие в 

переторжке, с целью снижения цены договора, указанной в первоначальном предложении. 

Срок подачи заявок на участие в переторжке: 05.04.2022 12 час. 00 мин 

На участие в процедуре переторжки     от участников, подавших заявки на участие в закупочной 

процедуре и чьи заявки признаны соответствующими требованиям и условиям, установленным в Закупочной 

документации, заявки не поступали. 

 

 



3 

9. Решение Единой закупочной комиссии:  

Признать победителем запроса котировок участника, подавшего заявку, которая соответствует всем 

требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и в которой указана наиболее 

низкая цена договора на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг, составляющих предмет настоящего 

запроса котировок: 

 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АРГОН»,  
ИНН 2309101801, 

Общая стоимость договора: 

 1 452 000,00  (один миллион  четыреста пятьдесят две  тысячи рублей 00 копеек) рублей, в том числе НДС 20 % 

242 000,00 рублей 

Условия: в соответствии с проектом договора и заявкой на участие в закупочной процедуре. 

 

Подписи присутствующих на заседании Комиссии: 

Председатель комиссии _______________ / Л.П.Ромасёва / 

Заместитель 

председателя комиссии 
_______________ / В.В.Заболотнюк / 

Член комиссии _______________ / Д.Б. Гвоздев / 

Член комиссии  

_______________ / В.В. Рощупкин / 

Член комиссии _______________ / Е.В.Яковенко / 

 

Секретарь комиссии    _______________ / А.С. Любарец / 


